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                             Przedszkole Sióstr Misjonarek Św. Rodziny im. bł. Bolesławy Lament                                                                                                                               
w Białymstoku, ul. Dobra 1 A 

Grupa „Zajączki” 

Temat tygodnia „Zwierzęta duże i małe” – 18.05. – 22.05.2020r. 

 

Czwartek – 21.05.2020r. – „Groźni mieszkańcy polskich lasów” 

1. „Kim jestem?” – zabawa ruchowo-naśladowcza.  

Dziecko naśladuje poruszanie się poszczególnych zwierząt w rytm muzyki: niedźwiedź – 

porusza się na czworakach, zając – skacze, dzięcioł – uderza ręką o podłogę, wiewiórka – 

skacze i je orzeszki, dzik – ryje w ziemi (na czworakach udaje, że pociera nosem o podłogę). 

 

2. „Zwierzęta leśne” – zabawa dydaktyczna. (Załącznik nr 1) 

Rodzic pokazuje dziecku zdjęcia przedstawiające zwierzęta zamieszkujące las. Dziecko 

opisuje poszczególne zwierzęta. Mówi, które zna, a których nie, następnie odczytuje nazwę  

z podziałem na zwierzęta roślinożerne i drapieżniki.  

Roślinożerne: sarna, jeleń, zając, wiewiórka, dzik.  

Drapieżniki: wilk, lis, kuna, borsuk, sowa. 

Rodzic  zadaje dziecku pytania: Jak myślisz, co jedzą zwierzęta roślinożerne, a czym 

odżywiają się drapieżniki? Jak powinniśmy zachowywać się w lesie? Jak należy się zachować, 

kiedy zobaczymy w lesie dzikie zwierzę? Rodzic prosi dziecko o uzasadnienie, dlaczego 

kontakt z dzikimi zwierzętami może być niebezpieczny: Co może się stać, gdy napotkamy 

żmiję, niedźwiedzia, wilka, dzika? Rodzic porządkując wypowiedź dziecka zwraca uwagę 

również na to, że dzikie zwierzęta atakują ludzi wyłącznie w sytuacji zagrożenia. Raczej 

chronią się przed ludźmi niż wychodzą im naprzeciw. 

 

3. „Znajdź zwierzęta takie, jak ty” – zabawa ruchowa.  

Przed rozpoczęciem zabawy rodzic razem z dzieckiem wspólnie ustalają, jakie odgłosy 

wydają różne zwierzęta, np. osy, żmije, dziki, wilki, psy, koty. Dziecko naśladuje dźwięki 

poznanych zwierząt, następnie losuje karteczki z nazwami zwierząt. Dziecko porusza się po 

pokoju i naśladuje głos wylosowanego zwierzęcia. Zabawa kończy się w momencie, kiedy 

wszystkie zwierzęta zostaną pokazane. 

 

4. ! W ćwiczeniach str.: 37, 38 !  

 

Dodatkowo:  „Życie lasu – bogactwo przyrodnicze” – film przyrodniczy  

https://www.youtube.com/watch?v=awlwB3-r9eU 

 

 

Miłego dnia 

p. Iza 
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Załącznik nr 1 
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